
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: Art. 2490 c.c. ultimo comma – Cancellazione d’ufficio di n. 74
società di capitali in liquidazione.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 del codice civile che prevede l’istituzione del Registro delle 
Imprese;

Vista la L. 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche ed integrazioni 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” ed, 
in particolare, l’art. 8 che disciplina il Registro delle Imprese e il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Atteso che il D.Lgs. 17 gennaio 2003, n. 6 che riforma il diritto societario, ha 
espressamente accolto, anche per le società in liquidazione, il principio 
dell’obbligatorietà del deposito del bilancio;

Visto, dunque, l’ultimo comma dell’art. 2490 del codice civile, introdotto dal 
predetto D.Lgs. n. 6/2003, che dispone per le società in liquidazione: “Qualora, per 
oltre tre anni consecutivi non venga depositato il bilancio di cui al presente articolo 
(bilancio in fase di liquidazione), la società è cancellata d’ufficio dal Registro delle 
Imprese con gli effetti previsti dall’art. 2495 c.c.”;

Rilevato che tale disposizione normativa si inquadra nell’ambito degli strumenti 
legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle società 
non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 74 società che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato art. 2490 c.c. ultimo comma;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0108361/U DEL 28/06/2022 13:31:19



Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio al 
liquidatore delle società tramite Comunicazione prot. 80230/2022, pubblicata
all’Albo pretorio online della Camera di Commercio di Roma dal 12 maggio al 26 
giugno 2022;

Tenuto conto, altresì, che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso 
di cancellazione, senza che sia stato depositato alcun bilancio, né sia stata presentata 
alcuna regolare domanda di cancellazione né tanto meno siano state comunicate 
osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 10 della 
Legge 7/8/1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

Considerato, da ultimo, che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in 
Legge 11 settembre 2020, n. 120 rubricato “Semplificazioni delle procedure di 
cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo degli enti cooperativi” conferma 
in capo al Conservatore la competenza in merito all’adozione del provvedimento 
conclusivo dei procedimenti di cancellazione d’ufficio disciplinati dal più volte citato 
art. 2490 c.c.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2490 c.c. e con 
gli effetti previsti dall’art. 2495 c.c., di n. 74 società di capitali in liquidazione, per 
aver omesso il deposito del bilancio di esercizio in fase di liquidazione per oltre tre 
anni consecutivi, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, il 
presente provvedimento è comunicato agli interessati entro otto giorni dall’adozione 
mediante affissione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle 
cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che 
presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi alla comunicazione, è consentito il ricorso al Giudice 
del Registro delle Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                             
       IL CONSERVATORE

(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
28.06.2022 09:30:21 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. PROGR. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOCIALE

1 471192 04939590586 TARGET - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

2 486883 05216220581

A.T.E. (ASSISTENZA TECNICA ELETTRONICA) - SOCIETA' A  RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

3 490391 04811740580 DI PASQUALI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

4 498427 05626240583 TILT 25 S.R.L   IN LIQUIDAZIONE

5 498961 05638050582 CENTRO ODONTOIATRICO LEONARDO DA VINCI - S.R.L. - IN  LIQUIDAZIONE

6 509670 05937650587 G.B.FRUITS - S.R.L - IN LIQUIDAZIONE

7 529989 06498880589

FINANZIARIA INVESTIMENTI AZIONARI VARI F.IN.A.V. SOCIETA' A      RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

8 531983 06538630580 MA.PI. IMMOBILIARE - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

9 533229 06580320585 SO.COM. SOCIETA' COMMERCIALE GENERALE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

10 541369 06768120583 RECTODENT - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

11 544261 06795950580

NUOVA TECNICA CAMINETTI- SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA IN    

LIQUIDAZIONE

12 553444 06965950584 EDILIZIA C.C.I. COSTRUZIONI CIVILI INDUSTRIALI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

13 559308 07157610580 PITRAN S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

14 604799 07330250585 TRIBIOLI ALBERTO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN  LIQUIDAZIONE

15 629677 07771100588 SO.CO.IN.EC. - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

16 651609 08184510587 AAROM & CO S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

17 651843 08232340581 ECOLOGICA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

18 655545 08346130589 C.162 SRL - IN LIQUIDAZIONE

19 723037 04017291008 CASASI' 91  S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

20 747410 04249331002 TURCERCI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

21 765478 04434811008 INTERCONTINENTAL - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA  IN LIQUIDAZIONE

22 784471 04605721002 GESTIONI ALIMENTARI 93 SRL IN LIQUIDAZIONE

23 789884 04661911000 DELTA LINE SERVICE - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

24 794999 04702171002 EDITALIA 2000 - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

25 797554 04726981006 CIPE DUE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

26 810625 04811091000 BLACK HOLE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

27 834823 05059801000 AUTOMA SISTEMI - S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

28 839009 05109741008 APRILIA 96 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

29 852287 05191981009 RE.SI. INFORM S.R.L. SERVIZI INFORMATICI IN LIQUIDAZIONE

30 881206 05370751009 CARIGEST S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

31 899386 05550691009 DELLA VALLE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

32 908859 05660121004 BONANNI & GUIZZI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  IN LIQUIDAZIONE

33 916064 05688241008 DELTA TRAVEL S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

34 920071 05713171006 EUROAPPALTI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

35 921392 05749201009 COSTRUZIONI 3000 S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

36 924171 05763921003 GI.SA. SERVIZI PER L'INFORMATICA S.R.L. IN LIQUUIDAZIONE

37 924360 05797111001 I GIRASOLI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

38 924636 05799431001 EMILMARC S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

39 927914 05807341002 ORCHIDEA 2000 - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

40 928292 05820331006 CLINICA ODONTOIATRICA DEI GRACCHI SRL  IN LIQUIDAZIONE

41 943772 06025551000 BUENDIA MOSAICI SRL IN LIQUIDAZIONE

42 946887 06080111005 M.A.A. COSTRUZIONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

43 958670 06271251008 CENTRO CONTRACT ITALIA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

44 964281 06327861008 MORICONI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

45 965302 07645570156 ITALIM S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

46 967339 06438661008 IN PRENDO CAPITAL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

47 968782 06452371005 R.F. POINT - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

48 970665 06485771007 COSMOS AUTOFORNITURE - SRL - IN LIQUIDAZIONE

49 972151 06510181008 RENDER PROJECT - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

50 973890 01405970938 SOCIAL SERVICE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

51 973918 06540061006 I MOTTA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

52 981193 06643051003 L.S. MARMI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

53 982861 06678711000 R.P. CONSULTING S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

54 982873 06676901009 MARTEF S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

55 982921 06680511000 CHLO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

56 987574 06745711009 ATHENA SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA - IN LIQUIDAZIONE

57 988404 06764881006 ENAGOLD S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

58 988596 06764871007 CORSO 523 - S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

59 992224 06824111006 FIORENZA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

60 993613 06840371006 D.M. COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  IN LIQUIDAZIONE

61 994923 06844281003 BAVARIA IMMOBILIARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

62 995226 06867621002 EURO  P.A.R.S. SRL IN LIQUIDAZIONE

63 999299 06921611007 R.E.I. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA - IN LIQUIDAZIONE

64 1005644 07030791003 MACHU PICCHU - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  IN LIQUIDAZIONE

65 1005885 07014541002 PHOTOEMOTION IN LIQUIDAZIONE

66 1008198 07047071001 GOLDEN SERVICES S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

67 1010939 07102961005

ACILIA COSTRUZIONI IMMOBILIARI - A.C..I. 2002 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN LIQUIDAZIONE

68 1013968 07136851008 A.M.G. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

69 1014503 07160481003 OASI SERVICES SYSTEM - S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

70 1017546 07200891005

STUDIO PRENESTINO 2002 - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA   IN 

LIQUIDAZIONE

ELENCO DELLE SOCIETA' DI CAPITALI IN LIQUIDAZIONE PER LE QUALI E' STATA DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO AI 

SENSI DELL'ART. 2490 C.C., ULTIMO COMMA, CON GLI EFFETTI PREVISTI DALL'ART. 2495 C.C.

ALLEGATO N. 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0108361/U DEL 28/06/2022 13:31:19



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. PROGR. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE SOCIALE

ELENCO DELLE SOCIETA' DI CAPITALI IN LIQUIDAZIONE PER LE QUALI E' STATA DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO AI 

SENSI DELL'ART. 2490 C.C., ULTIMO COMMA, CON GLI EFFETTI PREVISTI DALL'ART. 2495 C.C.

ALLEGATO N. 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

71 1018064 07215121000 TECNO IMPIANTI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

72 1022022 07270681005 SRDIGITAL S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

73 1022049 02985290234 G.M.G. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

74 1022270 04435111002 MAUI ITALIA VIAGGI E CROCIERE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

2/2


